Протокол
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ № 5
г.Сальска
№ 6 от 10.04.2023г.
Присутствовали:
Руководитель Штаба воспитательной работы - заместитель директора по ВР, Куликова Галина Михайловна
Члены ШВР:
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями – Подковальникова Наталия Владимировна
Педагог-психолог -  Половянова Елена Евгеньевна
Руководитель ШМО классных руководителей I ступени – Савочкина Ирина Михайловна
Руководитель ШМО классных руководителей II ступени – Бережная Ирина Владимировна
Руководитель ШМО классных руководителей III ступени – Мельникова Елена Михайловна
Педагог-библиотекарь – Лагун Людмила Степановна
Старшая вожатая – Витязева Елена Вадимовна
Повестка заседания:
1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5).
2.О подготовке мероприятий к Дню Победы.
3. О возможности создания в 2023-2024 уч.году волонтерского движения в МБОУ СОШ № 5 г.Сальска.
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Куликову Г.М.., с результатами  работы по протоколу № 5:
- Проведены мероприятия, посвященные празднику 8 марта.
Решили: работу по выполнению протокола № 4 считать удовлетворительной.
По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, Куликову Г.М., которая рассказала о плане мероприятий к Дню Победы, а также организации смотра строя и песни, посвященному 9 мая.
Решили: следовать  Плану мероприятий к 8 марта и привлечь Школьный парламент для помощи в организации мероприятий.
По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию, Подковальникову Н.В., которая рассказала о необходимости создания действующего волонтерского движения в МБОУ СОШ № 5 г.Сальска в 2023-2024 уч.г.
Решили: принять во внимание необходимость создание волонтерского движения в МБОУ СОШ № 5 г.Сальска.
Зам. директора по ВР                                           Куликова Г.М.